
 
UCHWAŁA Nr XXXVII/270/13 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 7 października 2013r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2013 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr  142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)  Rada Miejska w Czempi-
niu uchwala, co następuje: 
       
 § 1. W uchwale nr XXVIII/225/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2012r.  
      w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2013 rok wprowadza się następujące       
      zmiany:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2013 w wysokości 30.157.080,29 zł, z 
tego: 

  - dochody bieżące  w kwocie    28.006.599,42 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie 2.150.480,87 zł 
              - zgodnie z załącznikiem nr 1 
      2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 
          1) dochody własne    12.426.050,00 zł 
            2) subwencje             10.661.981,00 zł 
           3) dotacje                    5.369.049,29 zł 

4) środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł 1.700.000 
zł” 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
 
2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

    
„§ 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2013 rok w wysokości  30.813.067,29 zł,              

            - zgodnie z załącznikiem nr 2. 
          2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują: 
          1) wydatki bieżące w wysokości  26.006.030,29 zł, w tym na:   
              a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                11.840.397,58 zł 
   b) świadczenia na rzecz osób fizycznych                            5.086.023,00 zł 
              c) dotacje                                                                             1.209.474,00 zł 
              w tym: 
              - podmiotowe dla instytucji kultury                                       460.780,00 zł 
              - dla stowarzyszeń                                                                  270.100,00 zł 
   - dla spółki wodnej           20.000,00 zł 
   - przekazane gminie na zadania bieżące        45.000,00 zł 
   - dla jednostki systemu oświaty nie będącej j.s.t                    412.992,00 zł 

  - podmiotowa dla jednostek spoza sektora fin.publ.                     602,00 zł 
              c) wydatki na obsługę długu                                                   458.068,00 zł 
          2) wydatki majątkowe w wysokości  4.807.037,00 zł.  
 
      3. Wydatki  na zadania inwestycyjne ustala się w wysokości 4.807.037,00 zł,  

     zgodnie z załącznikiem nr 3. 
- zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały; 



      3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 4. 1.  Ustala się dochody z tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż   napojów    
 alkoholowych w kwocie 168.065 zł i dochody z tyt. usług pozostałych związanych z  
 profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w  kwocie  8.750 zł  oraz   
 wydatki na realizację  zadań  określonych  w  gminnym   programie  profilaktyki i   
 rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 206.015 zł. 

        2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie  
            przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.500 zł.” 

 
          4) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu  

                     administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 
   dochody  : 4.235.180,87 zł 
   wydatki :           4.235.180,87 zł 

         - zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8.” 
 

5) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 695.282 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 705.360 zł 
 
- zgodnie z załącznikiem nr 9.” 
 

 - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 
 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

       do uchwały  nr XXXVII/270/13 
       Rady Miejskiej w Czempiniu 
       z dnia 7 października 2013r. 
 
Dochody: 
1) Rozdz.60016 Par.6300 +60.000 zł Pomoc finansowa w formie dotacji od Związku Mię-

dzygminnego CZO SELEKT w Czempiniu z przezna-
czeniem na dofinansowanie zad. inwestycyjnego pn.: 
„Budowa odcinka drogi gminnej ul. Towarowa w 
Czempiniu- I etap” – umowa o udzieleniu pomocy 
finansowej w formie dotacji z dnia 29.08.2013r. 

2) Rozdz.01095 Par.0970 +4.842 zł Zwrot nienależnie pobranego w 2011 roku zwrotu 
podatku akcyzowego producentom rolnym. 

3) Rozdz.80104 Par.2030 +69.552 zł Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
16.09.2013r., znak FB_I.3111.328.2013.7 zwiększenie 
planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolne-
go. 

4) Rozdz.02095 
Rozdz.70005 
 
 
 
Rozdz.75618 
Rozdz.75621 
Rozdz.75624 
Rozdz.85154 

Par.0750 
Par.0470 
Par.0760 
Par.0920 
Par.0970 
Par.0490 
Par.0020 
Par.0740 
Par.0830 

+800 zł 
+4.450 zł 

+900 zł 
+2.500 zł 
+2.098 zł 

+11.500 zł 
+26.000 zł 

+146 zł 
+1.250 zł 

Zwiększenie planu dochodów z tyt. 
• dzierżawy za obwody łowieckie, 
• użytkowania wieczystego gruntów, 
• przekształcenia użytkowania wieczystego w 

prawo własności, 
• odsetek od umów cywilnoprawnych, 
• innych dochodów, 
• zajęcia pasa drogowego, 
• udziału we wpływach w PDOP, 
• dywidend, 
• odpłatności za biwak integracyjny 

do wysokości wykonania. 
 
Wydatki: 
1) Rozdz.75412 Par.2820 

Par.4210 
Par.4270 
Par.4300 
Par.4430 

+19.600 zł 
-9.600 zł 
-4.000 zł 
-4.000 zł 
-2.000 zł 

Przesunięcie środków na dotację dla OSP Gminy 
Czempiń 

2) Rozdz.75405 Par.6170 +2.500 zł Zwiększenie planu wydatków na wpłatę na państwowy 
fundusz celowy z przeznaczeniem na zakup samocho-
du dla Komendy Powiatowej Policji w Kościanie 

3) Rozdz.90095 Par.4300 +10.000 zł Zwiększenie planu wydatków na dzierżawę gruntów 
pod składowisko odpadów w Srocku Małym zgodnie z 
porozumieniem z 17.03.1999r. 

4) Rozdz.92113 Par.2480 +2.780 zł Zwiększenie planu wydatków na dotację dla Centrum 
Kultury w Czempiniu w związku z wyższymi kosztami 
umów cywilnoprawnych 

4) Rozdz.92120 Par.2820 +4.000 zł Zwiększenie planu wydatków na dotacje w zakresie 
kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego zgodnie z programem współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi 

5) Rozdz.92195 
Rozdz.92109 

Par.4210 
Par.4260 

+3.000 zł 
+3.000 zł 

Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań w 
zakresie kultury, w tym na utrzymanie świetlic wiej-
skich 



6) Rozdz.92695 Par.4210 
Par.4300 

+12.000 zł 
+10.000 zł 

Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań w 
zakresie kultury fizycznej i sportu, m.in. na zakup oleju 
do ogrzewania Sali gimnastycznej w Starym Gołębinie 

7) Rozdz.75095 Par.4430 +3.000 zł Zwiększenie planu wydatków na wkład finansowy do 
projektu „Partnerstwo Samorządów Południowej Wiel-
kopolski na rzecz zwiększenie dostępności i jakości 
usług publicznych” 

8) Rozdz.70005 Par.4210 
Par.4260 

+20.000 zł 
+3.000 zł 

Zwiększenie planu wydatków na zakup opału oraz 
energii w budynkach gminnych w Starym Gołębinie i 
Borowie 

9) Rozdz.01095 Par.4210 
Par.4300 

+3.500 zł 
+1.342 zł 

Zwiększenie planu wydatków w związku z przekaza-
niem zwróconego nienależnie pobranego w 2011 roku 
podatku akcyzowego producentom rolnym 

10) 
Rozdz.60016 Par.4210 

Par.4300 
+5.000 zł 

+18.034 zł 
Zwiększenie planu wydatków na bieżące utrzymanie 
dróg gminnych 

11) 
Rozdz.60016 Par.6050 +100.000 zł 

 
 

-18.368 zł 

Zwiększenie planu wydatków na zadanie pn:” Budowa 
odcinka drogi gminnej ul. Towarowa w Czempiniu- I 
etap” 
 
Zmniejszenie planu wydatków na zadanie pn:” Przebu-
dowa ciągu pieszego wzdłuż rzeczki Olszynki w 
Czempiniu” 

12) 
Rozdz.71004 
Rozdz.85117 
Rozdz.85305 

Par.4300 
Par.4300 
Par.4300 

-20.000 zł 
+33.000 zł 
-13.000 zł 

Zmiana klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie 
planu wydatków na dowożenie dzieci niepełnospraw-
nych do ośrodków rehabilitacji 

13) 
Rozdz.85154 Par.4210 

Par.4300 
+250 zł 

+1.000 zł 
Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań okre-
ślonych w gminnym   programie  profilaktyki i  roz-
wiązywania problemów alkoholowych w związku ze 
zwiększeniem planu dochodów  

Ponadto zmieniono załączniki: 
• Wykaz gminnych wydatków majątkowych na 2013 rok, 
• Dotacje udzielane z budżetu Gminy. 


